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P R Y W A T N A  S Z K O Ł A  
P O D S T A W O W A  I  G I M N A Z J U M  
K R Z Y S Z T O F A  A U G U S T Y N I A K A  

Z Ostatniej 
Ławki  

  Nasze sukcesy 
 
  Kwiecień 2015 roku przyniósł naszym uczniom wiele nagród i wyróżnień.  

 
 
Dobiegły końca wojewódzkie konkursy przedmiotowe, w których laurea-
tami zostali: Sabrina Vranjes (j. niemiecki) przygotowywana 
 przez panią Joannę Miksę, Julia Załęcka i Andrzej Zieliński( chemia) 
przygotowywani przez Zdzisławę Jaksę. Dyplomy finalisty trafiły do 
uczniów: Julii Załeckiej(j. niemiecki), Piotra Walendowskiego i Krzyszto-
fa Koptasa (biologia) przygotowywanych przez panią Magdalenę Stawic-
ką, Malwiny Olejniczak(chemia) i Julii Załęckiej(matematyka) przygoto-
wywanej przez pana Adama Komorowskiego. Uczniom i nauczycielom 
należą się  ogromne uznanie. 
 

 
Mamy również sukcesy artystyczne. II nagrodę w kategorii „Plakat filmowy” w III Międzyszkolnym Konkursie dla 
Gimnazjalistów "Moja przygoda z filmem" otrzymała Anna Kompa. Wyróżnienie w kategorii „Film” otrzymały: Ka-
rolina Bielawska, Julia Gawryszczak i Sara Nowak. Nagrodzonym uczniom i opiekunce-pani Honoracie Szadkow-
skiej- gratulujemy. 
Kolejne sukcesy artystyczne przypadły uczniom naszej szkoły podstawowej i naszego gimnazjum w V Konkursie     

„Śpiewamy Hemara” i V Konkursie „Recytujemy Hemara”.  I miej-
sce zdobyła Ada Kulikowska „Śpiewamy Hemara”, a III miejsce 
przypadło Arturowi Juszczykowi(„Recytujemy Hemara”). Wyróż-
nienia otrzymały: Julia Gronowska, Katarzyna Zabost i Zosia Za-
łęcka („Recytujemy Hemara”). Dla nagrodzonych uczniów i ich 
opiekunów-pani Honoraty Szad  kowskiej i Dariusza Cecuły- wiel-
kie brawa.  
Kamil Gębarowski  zajął I miejsce  w Archidiecezjalnym Konkur-
sie Wiedzy Biblijnej -  ,,Słuchać Pana - Ewangelia św. Łukasza i 
Dziejów Apostolskich''. Uczennica z kl. III Agata Sabiniewicz zaję-

ła III miejsce w międzyszkolnym  konkursie plastycznym pod honorowym patronatem Metropolity Łódzkiego Arcy-
biskupa Marka Jędraszewskiego pt,, Od Lolka bramkarza do Jana Pawła II. Ich opiekunem była pani Milena Toma-
siak-Kędzierska. Brawa!  
Mamy także sukcesy związane z pasjami i zajęciami pozaszkolnymi naszych uczniów. Wiktoria Jędrzejczyk - uczen-
nica gimnazjum zajęła pierwsze i drugie miejsce na zawodach Dance Show Grand Prix Polski Ekstraklasa Junior II 
Latin i turnieju GD Dance Show Łazy 2015 o puchar Burmistrza gm, Lesznowola 2015 kategorii 14-15 lat Latin klasy 
B. Gratulujemy.  
W dniu 19 kwietnia 2015  Wiktoria Jędrzejczyk uczennica I klasy gimnazjum naszej szkoły i jej partner Hubert Króli-
kiewicz uczeń  Publicznego Gimnazjum nr 17 im. Bohaterów Monte Cassino w Łodzi wywalczyli pierwsze miejsce w 
XV edycji Międzynarodowego Turnieju Tańca Sportowego WDSF Tropicana Cup 2015 w kategorii Junior II Latin B, 
pokonując 18 par z Litwy, Łotwy,  Białorusi,  Rosji i Ukrainy. Brawa! 
Julia Burnos zdobyła I i III miejsce w Halowych Regionalnych Zawodach w Skokach Konnych przez Przeszkody w 
Gajewnikach. Gratulacje! 
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  Klara Lachowicz zajęła V miej-
sce w biegach narciarskich i VII 
miejsce w klasyfikacji general-
nej na XX Zimowych Mistrzo-
stwach Szkół Niepublicznych. 
Brawa! 
 

 

Do sukcesów na podwórku szkolnym należy zaliczyć nagro-

dy w konkursie „Bicia rekordu rozwinięcia liczby pi”. 1 

miejsce -  Julia Sendacka - 87 miejsc po przecinku, 2 miej-

sce-Patrycja Małecka- 61 miejsc po przecinku, 3 miejsce-

Kamil Gierula -50 miejsc po przecinku.  

 

Odbył się także Szkolny Konkurs Recytatorski dla uczniów 

klas I-III. 1 miejsce przypadło -  Jankowi  Krawczykowi, 2 

miejsce -  Julii Krym, 3 miejsce - Julii Sendackiej. W szkol-

nym konkursie "Gry z językiem angielskim" I miejsce przy-

padło Nikoli Badek i Małgorzacie Ogrodowicz  (112 pkt) , II 

miejsce-Kacprowi Kędzierskiemu i Filipowi Marciniakowi 

(99 pkt), III miejsce- Jankowi Rudnicki i Mateuszowi Kur-

pienikowi (86 pkt). Gratulacje!          <R> 

 

 

Aktualności          
 
    Wybory prezydenckie     

              
 
Jak pewnie wiecie, już niedługo będzie wybierany nowy 
Prezydent Polski. W związku z tym wydarzeniem chciałbym 
Wam nieco przybliżyć jego wagę, historię oraz mechanizm 
działania. 
Wybory odbędą się 10.05.2015r., ale dlaczego akurat tego 
dnia? Według art. 128  Konstytucji RP wybory muszą odby-
wać się w dzień wolny od pracy, pomiędzy 100 a 75 dniem 
przed zakończeniem się kadencji prezydenckiej. Aktualny 
prezydent RP został wybrany 5 lat temu a jego kadencja 
kończy się 6.06.2015r., więc można było rozpatrywać daty 
jedynie od 27 kwietnia do  22 maja 2015 (bez dni powszed-
nich). Głosować będzie można już od 7:00 aż do 21:00. 
Wtedy swój głos mogą oddać osoby z biernym prawem wy-
borczym. Posiadają je osoby powyżej 18 roku życia z oby-
watelstwem polskim. Jedynie w przypadku ubezwłasnowol-
nienia lub pozbawienia praw publicznych  albo wyborczych 
pełnoletni obywatel Polski nie może głosować. Jednak, żeby 
zrozumieć i w pełni docenić wybory, trzeba się cofnąć do 
roku 1493, kiedy to został zebrany pierwszy Sejm Walny. 
Było to zgrupowanie szlachty zwoływane co 2 lata na 6 ty-
godni, w ciągu którego, na drodze głosowania wybierano 2 

posłów. Później zorganizowano wybory,  podczas 
których wybierano monarchę na drodze wolnej 
elekcji. Pierwszy raz wprowadzono taki rodzaj 
wyborów w 1573r. Wybrano wówczas Henryka 
Walezego. Ostatnie tak prowadzone wybory odby-
ły się w 1764 i na króla wybrano wówczas Stani-
sława Augusta Poniatowskiego. Pierwsze demokra-
tyczne wybory na ziemiach polskich do Sejmu 
Ustawodawczego (powszechne, tajne, równe i bez-
pośrednie), odbyły się 26 stycznia 1919. Właśnie 
wtedy, po raz pierwszy w Polsce mogli głosować 
wszyscy obywatele Polski, którzy ukończyli 21 rok 
życia (Kobiety również). W okresie powojennym 
pierwsze wybory zorganizowano w 1947, w celu 
wyłonienia członków Sejmu Ustawodawczego. Ich 
wyniki sfałszowano, oddając władzę w ręce komu-
nistów. W PRL-u ordynacja wyborcza "bez skre-
śleń" stwarzała jedynie pozory demokracji, preferu-
jąc wyłącznie kandydatów PZPR (Polska Zjedno-
czona Partia Robotnicza - była partią komunistycz-
ną). Wybory odbywały się regularnie, regularnie 
również były fałszowane. Następne (częściowo) 
wolne wybory odbyły się 4 czerwca 1989. Zgodnie 
z ustaleniami Okrągłego Stołu w wolnych wybo-
rach wybrano wszystkich senatorów oraz 35% po-
słów (tzw. Sejm kontraktowy), pozostałe miejsca 
zagwarantowane były dla PZPR i partii satelickich. 
Wybory te uznaje się często za początek III Rze-
czypospolitej, w której odbywają się całkowicie 
wolne wybory. 
Jak zostać Prezydentem? Przede wszystkim trzeba 
mieć ukończone 35 lat i posiadać obywatelstwo 
polskie.  Po zdobyciu zwolenników trzeba ubiegać 
się o ich podpisy (forma oświadczenia, że popiera 
się daną kandydaturę). Przepustką do ostatecznego 
uczestniczenia w wyborach jest zebranie 100tys. 
podpisów. Po odbyciu się głosowania przyszły 
prezydent musi mieś ponad połowę głosów. Jeżeli 
taka sytuacja nie zaistnieje odbywa się druga tura 
podczas, której można głosować na 2 kandydatów 
z najwyższą liczbą głosów. Każdy kto wrzuca do 
urny wyborczej swój głos nie musi się obawiać o 
to, że ktoś będzie wiedział na kogo zagłosował 
ponieważ wybory są tajne. Patriotycznym obowiąz-
kiem każdego pełnoletniego obywatela Polski jest 
oddanie głosu. Według tegorocznych sondaży naj-
większe poparcie mają 4 partie: 

Bronisław Komorowski - kandydat PO 
(Platforma Obywatelska) z hasłem 
„Wybierz zgodę i bezpieczeństwo” 

Andrzej Duda – kandydat PiS (Prawo i Spra-
wiedliwość) z hasłem „Przyszłość ma na 
imię Polska” 

Paweł Kukiz – kandydat bezpartyjny 
„Potrafisz Polsko!” 

Korwin Mikke – kandydat KORWIN (Koalicja 
Odnowy Rzeczypospolitej Wolność i Na-
dzieja) z hasłem „Dumna bogata Polska”                                       

 
                                                                             

Krzysztof Koptas  
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Święto Konstytucji 3 maja 
 
Uchwalona 224 lata temu konstytucja była ustawą 
regulującą ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów. Powszechnie przyjmuje się, że Konstytu-
cja 3 maja była pierwszą w Europie i drugą na 
świecie (po konstytucji amerykańskiej z 1787 r.) 
nowoczesną, spisaną konstytucją. 
Konstytucja zmieniła ustrój państwa na monarchię 
dziedziczną, ograniczyła znacząco demokrację 
szlachecką, odbierając prawo głosu i decyzji w 
sprawach państwa szlachcie nieposiadającej ziemi 
(gołocie), wprowadziła polityczne zrównanie 
mieszczan i szlachty oraz stawiała chłopów pod 
ochroną państwa, w ten sposób łagodząc najgorsze 
nadużycia pańszczyzny. Konstytucja formalnie 
zniosła liberum veto.  

Tego dnia na znak pamięci o tym ważnym wyda-
rzeniu wielu z nas nosi przypięte biało-czerwone 
kotyliony, czyli kokardy narodowe. Kokarda jest 
kolistą rozetką (wcześniej również stosowano ko-
kardy w owalnym kształcie) złożoną z dwóch kolo-
rowych wstążek. Według zaleceń średnica kokardy 
narodowej powinna wynosić od 4 do 6 cm i powin-
na składać się z dwóch okręgów- białego centralne-
go oraz okalającego go- czerwonego. Kotylion 
odwzorowuje godło Polski: białego orła na czerwo-
nym polu. Wielu z nas wywiesza flagi narodowe. 
Świadczy to o naszym patriotyzmie, o kultywowa-
niu tradycji narodowej. Łódzkie obchody święta 
odbyły się w niedzielę przed archikatedrą. 

 <R>   
 
Teatr w języku niemieckim 
 

 
 
10.04.2015 r. uczniowie klas czwartych i piątych 
wystawili w Teatrze Wielkim w Łodzi  przedsta-
wienie w języku niemieckim. Ich występ został 
owacyjnie nagrodzony brawami przez  Miejski 
Chór Dziecięcy z Norymbergii, pod dyrekcją Mat-
thiasa Stubenvolla. Przedstawienie opracowała i 
reżyserowała germanistka- Joanna Miksa.  

 Mali aktorzy świetnie czuli się w swoich rolach i 
bardzo dobrze poradzili sobie z mówieniem po 
niemiecku. Będziemy ich jeszcze mogli zobaczyć 
na scenie szkolnej. Przedstawienie to weźmie 
udział w konkursie międzyszkolnym. To świetna 
forma nauki języka obcego poprzez zabawę. 
 
 
Lubimy wyjeżdżać 
 
Uczniowie naszej szkoły chętnie biorą udział w 
wycieczkach- i tych jednodniowych , i tych zwa-
nych „zielonymi szkołami”. Wszystkie wiosenne 
wyjazdy były bardzo ciekawe, a zaczęły się 23 
marca od jednodniowej wyprawy do Afrykarium 
we Wrocławiu. W wyjeździe wzięli udział ucznio-
wie klas piątej i czwartych.  
 Afrykarium to unikatowy na skalę światową kom-
pleks przedstawiający różne ekosystemy związane 
ze środowiskiem wodnym Czarnego Kontynentu. 
W 19 akwariach i basenach o pojemności niemal 
15 000 000 l wody prezentowane są zwierzęta za-
mieszkujące plaże i rafę koralową Morza Czerwo-
nego, rzekę Nil, krainę Wielkich Rowów Afrykań-
skich, głębię Kanału Mozambickiego, plaże Wy-
brzeża Szkieletów (Namibia) i Dżunglę dorzecza 
Kongo. Uczniowie mogli podziwiać z podwodnego 
akrylowego tunelu o długości około 18 m rekiny, 
płaszczki pingwiny oraz kotiki afrykańskie. Zoba-
czyli także hipopotamy nilowe zwane również koń-
mi rzecznymi, mrówniki, kolonie golców – gryzo-
ni, dikdiki, małe antylopy, krokodyle i manaty - 
niezwykłe, roślinożerne ssaki zwane także syrena-

mi. Po zaku-
pieniu pa-
miątek 
uczestnicy 
wycieczki 
udali się na 
wrocławski 
rynek, gdzie 
mogli zoba-
czyć kilkana-
ście cieka-
wych figurek 

krasnali i zapoznać się z ciekawymi legendami 
Wrocławia.  Wyjazd zaliczyli do udanych. 

Kolejne peregrynacje po Polsce odbyły się już w 
kwietniu. Na wycieczkach nikt się nie nudził. Gim-

nazjaliści z klas I i II aktywnie spędzili czas w 
miejscowości Kulka na Mzurach. Pod okiem in-
struktorów mogli spróbować wielu atrakcji- quady, 
segway, waterball, paintball. Podróż z Łodzi na 
Mazury odbyła się pociągiem, było trochę przygód, 
ale te przyniosły dodatkowe ciekawe wrażenia.  
Uczniowie klas IV-VI  wybrali się na Kaszuby i 
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wzięli udział w 
bardzo ciekawych 
zajęciach Szkoły 
Przygody, czyli w 
aktywnej edukacji 
ekologiczno-
turystycznej. Pod 
okiem instrukto-
rów budowali sza-
łasy, próbowali 
rozpalić ogień bez 
użycia zapałek, 

strzelali, maskowali się i ćwiczyli swoją orientację w 
terenie.   

Wszyscy świetnie się bawili… A w tym samym czasie 
najstarsi uczniowie naszej szkoły - klasa III gimnazjum- 
dzielnie stawiali czoła zadaniom egzaminacyjnym. Na 
pewno dali z siebie wszystko…               <R> 

„Miej serce i patrzaj w serce’’ Adam Mickiewicz 
 
Jestem bardzo wdzięczna, że moi uczniowie i ich rodzi-

ny okazują wielkie serca  i wspierają potrzebujących. 

Świat wokół nas nie jest idealny, ale my  możemy go 

zmieniać poprzez nasze zaangażowanie. W tym seme-

strze  kontynuujemy zbiórkę nakrętek na rehabilitację 

Kacperka Strzyżewskiego,  ostatnio było zebranych aż 

25 kg. W sumie do marca zebraliśmy 66 kg, oraz zbiór-

kę makulatury na budowę studni w Burkina Faso. Nato-

miast podczas rekolekcji wielkopostnych były zbierane 

słodycze do paczek dla rodzin borykających się z niedo-

statkiem, które mieszkają na terenie parafii św. Maksy-

miliana M. Kolbego. Nasza akcja ,, Ołówek dla Afryki” 

także zakończyła się sukcesem, wysłaliśmy pełne pu-

dełko przyborów do Fundacji Medicus, która przekaże 

je do misji w Afryce. Na pewno na niejednej twarzy 

dziecka pojawi się uśmiech. Również zebrane zabawki, 

książki, ubrania  przekazane do Domu Dziecka  lub do 

świetlicy przyparafialnej oraz do Domu Samotnej Matki 

sprawiły radość podopiecznym.  Do 1 czerwca zbiera-

my 1gr, 2gr i 5 gr na akcję ,,Góra grosza’’, którą organi-

zuje PKC, a zebrane pieniądze będą przekazane na ko-

lonie dla dzieci z ubogich rodzin. Za wszelkie dobro 

płynące z waszych serc, drodzy wolontariusze, chcę 

bardzo podziękować i oczywiście prosić o więcej,  bo: 

,,Kto potrafi dzielić się z innymi,  dwa razy zyskuje" .   

Milena Tomasiak 

 

 

Światowe Dni Młodzieży 2016  
,, Błogosławieni miłosierni,  
albowiem oni miłosierdzia 

dostąpią ’’(Mt 5,7) 
  

Choć rok 2016 będzie obfitował w różne wydarzenia 
artystyczne i sportowe, nie może nam umknąć wydarze-
nie religijne. Są to Światowe Dni Młodzieży Kraków 
2016. Historia tych spotkań sięga roku 1985 a zapocząt-
kował je Jan Paweł II, który zwracając się do młodzie-

ży,  mówił: ,, Jesteście przyszłością świata, jesteście 
moją przyszłością’’.  I tak spotkania głowy Kościoła z 
młodymi odbywały się cyklicznie.  

Rzym – (1985), Buenos Aires - (1987), Santiago de 
Compostela - (1989), Częstochowa - (1991)-1600000 
uczestników, Denver - (1993)  - 500000 uczestników, 
Manila - (1995) – 4000000 uczestników, Paryż - (1997) 
-1200000 uczestników, Rzym - (2000)  - 2200000 
uczestników, Toronto - (2002) -800000 uczestników, 
Kolonia - (2005), Sydney - (2008),Madryt - (2011)- 
2000000 uczestników, Rio de Janeiro - (2013)-3700000 
uczestników. 

Jak widzicie, przyjeżdżały na nie tysiące a nawet milio-
ny młodych ze wszystkich zakątków świata. Osoby wie-
rzące i niewierzące. Te spotkania mają Ducha Świętego, 
który jednoczy, aby wydawać owoce radości, pokoju i 
miłości. Światowe Dni Młodzieży to wielkie międzyna-
rodowe spotkania młodych całego świata, którzy razem 
ze swoimi katechetami, duszpasterzami, biskupami i 
papieżem gromadzą się w jednym miejscu, aby wyznać 
wiarę w Jezusa Chrystusa. Celem organizowanych Dni 
jest przeżycie wielkiej wspólnoty Kościoła Powszech-
nego, poczucie większej odpowiedzialności za Jego 
istnienie w różnych wymiarach (diecezje, parafie, 
wspólnoty młodzieżowe), słuchanie słowa Bożego, 
sprawowanie sakramentów Pokuty i Eucharystii oraz 
radosne głoszenie Jezusa Chrystusa jako Pana i Zbawi-
ciela. 

Jeśli chcesz wiedzieć więcej o ŚDM zajrzyj na stronę. 
www.lodzpiotrowa.com tu znajdziesz informacje, co 
będzie się działo w naszej Archidiecezji. A może się 
przyłączysz i zostaniesz wolontariuszem, zaprosisz mło-
dych gości do siebie?  A jeśli chcesz wiedzieć jeszcze 
więcej zajrzyj na www.sdm.org.pl. W dniu 23.02.2015 
odbyło się w naszej szkole spotkanie z ks. dr Przemysła-
wem Górą, który jest Przewodniczącym Wydziału 
Duszpasterstwa Młodzieży Kurii Metropolitalnej Łódz-
kiej ,przybliżał on idee  Światowych Dni Młodzieży  i 
opowiadał, że zanim kilka milionów młodych z całego 
świata przyjedzie w 2016 roku do Krakowa, tydzień 
wcześniej wielu z nich będzie rozlokowanych w róż-
nych częściach Polski na tzw. „Dniach w Diecezjach”. 
Nasza Archidiecezja Łódzka chce przyjąć i ugościć ok. 
12 tysięcy młodych z różnych krajów świata. Młodzież, 
która przybędzie do Łodzi i okolic w dniach 19-25 lipca 
2016 roku zostanie przyjęta w rodzinach i para-
fiach. Potrzebujemy  waszej pomocy! Możesz zostać 
wolontariuszem! Zachęcam, nie bądź obojętny na histo-
ryczne wydarzenie - bo po raz drugi w Polsce , Ojczyź-
nie św. Jana Pawła II oraz św. Faustyny Kowalskiej 
apostołki Bożego miłosierdzia wszyscy chcemy poczuć 
się gospodarzami Światowych Dni Młodzieży. Będzie  
to wyjątkowe zetknięcie się młodzieży całego świata z 
naszą religijnością, gościnnością i pięknem naszej Oj-
czyzny. Otwierając szeroko drzwi naszych domów, po-
każemy młodym, że umiemy dzielić się naszym do-
świadczeniem wiary i miłości.   

Milena Tomasiak 
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Pasje czytelnicze 
 
Czerwone krzesło 
 
Książką, którą chciałbym was zainteresować, jest opo-
wieść Andrzeja Maleszki pt. „Czerwone krzesło”. 
Wchodzi ona w skład serii książek tego autora z cyklu 
„Magiczne drzewo”. Powieści takie jak: „Tajemnica 
mostu”, „Olbrzym”, „Pojedynek”, „Gra”, „Cień smoka” 
i właśnie „Czerwone krzesło” łączy motyw starego, 
pełnego tajemniczej mocy dębu. 
Pewnego dnia w czasie burzy drzewo zawaliło się. Było 
bardzo duże i ludzie zrobili z niego wiele przedmiotów, 
które, jak się później okazało, miały magiczną moc. 
Jednym z nich było tytułowe czerwone krzesło. Z rzeki 
wyłowił je chłopiec o imieniu Kuki. Miał on dwójkę 
rodzeństwa- brata Filipa i siostrę Tosię. Dzieci te SA 
bohaterami przedstawionej książki. Pochodzą ze skrom-
nej i kochającej się rodziny. Dzieci, nie znając mocy 
krzesła, usiadły na nim i wyraziły pragnienie, by rodzice 
znaleźli pracę. Wkrótce ich marzenie się spełniło. Ro-
dzice rozpoczęli pracę na statku Queen Victoria. Zajęcie 
to zaproponowała im wredna ciotka. Doprowadziła tym 
samym do rozłąki dzieci z rodzicami. Kuki, Tosia i Filip 
wyruszyli w niesamowita podróż w poszukiwaniu swo-
ich mamy i taty. Spotkali wielu ciekawych bohaterów- 
wielkiego lwa, lodową tęczę i sto wyczarowanych 
psów. W podróży towarzyszyło im czerwone krzesło. 
Czy dzieci znajdą rodziców? Czy będą znowu razem? 
Czy wredna ciotka zmieni swój charakter? Odpowiedzi 
na te i inne pytania znajdziecie, gdy przeczytacie 
„Czerwone krzesło”. Zachęcam.                                      
Jaś 2b 

           
 
Cień smoka 
 
Utwór „Cień smoka” Andrzeja Maleszki opowiada o 

przygodzie Gabi, Kukiego i Blubka. Kuki z Blubkiem 

wyczarowują płyn głupoty, który wypijają uczniowie 

całej szkoły, oprócz Gabi i Nikodema. Główny bohater 

próbuje znaleźć antidotum i odwrócić czary, lecz ma-

giczny przedmiot zostaje zniszczony. Teraz dzieci mu-

szą zdobyć figurkę, która ma magiczną  moc. Najpierw 

jednak muszą pokonać smoka. Nie podają się i walczą z 

bestią. Historia kończy się szczęśliwie, wszyscy ucznio-

wie zostają odczarowani.                                                              

Wiktor 2b     

 

 

 

Nasza twórczość 
 

 Senna przyszłość 
 

 Zazwyczaj nic mi się nie śni. Podobno to nor-
malne. Uczeni mówią, że większość z nas po prostu nie 
pamięta swoich nocnych marzeń. Jednak tym razem 
było inaczej.  
 Zdawało się, że to zwykły poranek. Budzik 
zadzwonił o 640. Oczywiście, wstałam dopiero po 3 
drzemce. Poszłam do łazienki, umyłam się. Następnie 
wróciłam do pokoju i spędziłam 1O min, wpatrując się 
we wnętrze mojej szafy, próbując wybrać odpowiedni 
strój. W końcu założyłam zwykłe jeansy, czerwone 
trampki i biały T-shirt. W pośpiechu zbiegłam na dół, 
do kuchni. Błyskawiczne śniadanie, mycie zębów i Le-
ggo (Let’s go). Do klasy wbiegłam na sekundę przed 
dzwonkiem. I… stanęłam jak wryta. Po pierwsze, ktoś 
siedział na moim miejscu, a w dodatku ten ktoś był 
mną! Po za tym wszyscy byli NIEBIESCY! Ale nie, że 
lekko błękitni. Wyglądali dosłownie jak smerfy! Na 
domiar tego zdawali się mnie w ogóle nie zauważać. 
Chciałam kogoś zaczepić, spytać, co jest grane, ale mo-
ja ręka przenikała przez ich ciała. Po kilku próbach zre-
zygnowana i przerażona, usiadłam w kącie. Sięgnęłam 
po telefon, odblokowałam go, zajrzałam do kalendarza. 
Totalnie mnie zamurowało. Był 29.03.2115 r. Nie potra-
fiłam tego zrozumieć. Poddałam się. Zaczęłam obser-
wować nowe otoczenie. Okazało się, że ławki to wcale 
nie ławki, tylko latające blaty, a przy nich unoszące się 
w powietrzu poduszki (jeden z chłopaków miał oczywi-
ście różową). Nie było żadnych plecaków, książek ani 
piórników. Zamiast tego, każdy miał zegarek wyświe-
tlający przeróżne hologramy. Spojrzałam w górę i zoba-
czyłam coś niezwykłego! Sufit rodem z Hogwartu. Wi-
działam niebo (dokładnie takiego koloru jak skóra 
uczniów) z jedną białą chmurką. Potem moją uwagę 
przykuł malutki wróbelek, który wleciał do klasy przez 
okno (nie otwierając go). Poskakał chwilę po biurku i 
zamienił się w pana Jacka. Po czym bezceremonialnie 
przeprosił za spóźnienie, kazał wszystkim usiąść, uci-
szyć się i rozpoczął lekcję. Trwała dosłownie 15 min. 
Po czym anglista, znów jaki ptak, wyfrunął, mijając w 
szybie szpaka, który okazał się być nauczycielem mate-
matyki. Pan Adam (już w postaci człowieka) stanął na 
środku klasy, rozejrzał się i popatrzył prosto w moje 
oczy. 
-Czym różni się Kseron od Matlis?- zapytał. 
-Ja?- upewniłam się, niedowierzając. 
 W tym momencie się obudziłam. Od razu zaj-
rzałam do kalendarza w telefonie i odetchnęłam z ulgą. 
Był 29.03.2015. 

Zuzanna Kwapisz 
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Żaba 
 
Pewna Żaba siedzi nad kałużą z głową bardzo dużą. 
Zerka bystro na żółtego żonkila, myśląc, że to fajna 
chwila. 
Patrzy na żuka, myśląc sobie: „Fajna sztuka!” 
Żaba pyta tego żuka: „Może pan tu fajnej żabki szuka?” 
Żuk jej na to: „Tak, kochana. Szukam jej już od samego 
rana!” 
Żaba pręży się żałośnie, w prawo, w lewo, coraz gło-
śniej. 
Nagle zerka w stronę lasu, patrzy, a tam Żubr narobił 
hałasu. 
Straszny rwetes dookoła, Żubra żona głośno woła: 
”Hola, hola mój kochany!  
Widzę w lesie jakieś zmiany! Żaba Żuka dziś podrywa i 
udaje, że życzliwa. 
A gdy biedny Żuk zapomni, ona połknie go nieskrom-
nie!” 
A morał z tego taki, dziwne są płazy i inne zwierzaki! 
                Marcel kl. IV a 
 
Urodziny żaby  
 
Dzisiaj żaby urodziny.  
Są życzenia od rodziny: 
„Wszystkie smutki, troski żale 
Omijają niech Cię stale 
Będę kochać Ciebie wciąż” 
Od lat wierny mówi mąż. 
Żaba szybko się uwija  
Bo niedługo przyjdzie żmija 
Za nią wyżły, żubr i żuk 
Już ich kroków słychać stuk 
Co ja dziś na siebie włożę? 
Żakiet, żupan suknię może? 
„To dopiero jest dylemat.” 
Mówi córka jej Bożena 
Dobry Boże! Kto pomoże?! 
Wciąż coś szuka…  Jeż już stuka ! 
Urodziny zacząć pora! 
Chociaż mina niewesoła,  
Bo choć goście już są tuż  
To do tortu zginął nóż. 
Mąż swą żonę uspokaja, 
„Sto lat ” śpiewa gości zgraja. 
„Najważniejsza dobra mina, 
Radość goście i  rodzina, 
Nie ma noża ?  No to cóż ! 
Po co komu głupi nóż?!”          Kuba kl. IVb 
 
Biedna żaba 
 
Żółw, żyrafa, żmija, wąż,                                                                                                                                                   
żarły żabie z miski wciąż.                                                                                                                                       
Żółtej żaby mąż żarłoczny,                                                                                                                                      
wciąż o żarcie był zazdrosny.                                                                                                                                                                                      
Żyrafa żartów żądna była,                                                                                                                                 
i wesoło sobie żyła.                                                                                                                                        
Żmija żartów nie lubiła,                                                                                                                                 
tylko żarcie gromadziła.                                                                                                                              
Biedna żaba żur smażyła,                                                                                                                                            
ale zjeść go nie zdążyła.                                                                                                                                                        
Żółw, żyrafa, żmija, wąż,                                                                                                                                                   
żarły żabie z miski wciąż...     Klara kl. VI 
                 
 
 

Żarty Ambrożego  
 

Chyży żartowniś żuk Ambroży  
Łże, żongluje żwawy, hoży. 
 

Próżno żona najeżona 
ostrożności żądać może. 
Męża żargonem znużona 
rozważa, któż jej dopomoże. 
 

Żaden żurnalista żwawy 
srożyć na żuka się nie waży, 
też  żachnąć się na żenujące żarty 
i Ambrożego ażurowy żupan beżowy. 
 

Toteż małżonka, należycie 
żegnając się z ciężarem dużym, 
do pobożnego wróżbity zdąża 
i odmienić pragnie swe życie. 
 

Tenże mitręży się, pręży, trwoży 
i radą usłużną szarżuje: 
„Nie lekceważ, każę, żartów męża! 
Zaangażuje go do występów oberża 
i będzie duża nagroda pieniężna.”        Hubert  IVb 
 

Wieści z kina 
 

   Grupa największych superherosów 
w historii kina powraca w filmie „Avengers: Czas Ul-
trona” w reżyserii Jossa Whedona.  
Kiedy Tony Stark próbuje wskrzesić dawno zapomnia-
ny program utrzymania światowego pokoju, sytuacja 
niespodziewanie się komplikuje. Na scenę wkracza 
mroczny Ultron ze zbrodniczym planem zniszczenia 
całej planety. Los milionów niewinnych istnień spo-
cznie w rękach najpotężniejszych bohaterów Ziemi z 
drużyny Mścicieli. Iron Man, Kapitan Ameryka, Thor, 
Hulk, Czarna Wdowa i Hawkeye zostaną wystawieni na 
największą próbę pełną niełatwych sojuszy i niespodzie-
wanych zwrotów akcji. Premiera   07. 05. 2015 

     „Wiek Adaline” w reżyserii 

Lee Toland Kriegera 

 Urodzona na początku XX wieku piękna Adaline jako 
dwudziestolatka ulega wypadkowi, na skutek którego 
przestaje się starzeć. To co wydaje się spełnieniem ma-
rzeń o nieśmiertelności, z czasem przynosi dramatyczne 
konsekwencje. Adaline musi się ukrywać przed władza-
mi, które chcą poddać ją eksperymentom. Wciąż podró-

http://datapremiery.pl/rezyseria/Lee%20Toland%20Krieger/
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żując, zmieniając tożsamość traci kontakt z najbliższy-
mi, którzy starzeją się na jej oczach. Ta pełna przygód i 
dramatycznych wydarzeń podróż przez życie Adaline 
trwa przez cały niemal XX wiek. To życie jest fanta-
stycznie wręcz interesujące, kolorowe, niezwykłe ale 
także bardzo samotne. W końcu Adaline znajduje mi-
łość, dla której warto wyrzec się nawet nieśmiertelności. 
Ale czy to możliwe?  Premiera 15.05.2015 

     „Sekrety morza” w reżyserii 

Tomma Moora.  Dziewczynka o imieniu Sirsza obcho-

dzi swoje 6 urodziny. Nic nie wygląda tak, jakby chcia-

ła. Starszy brat jej dokucza, tata jest zatopiony w my-

ślach, a mamy nie ma z nimi od dawna. Na domiar złe-

go przyjeżdża zrzędząca babcia, która zamierza zabrać 

rodzeństwo do dużego miasta, które uważa za bardziej 

odpowiednie miejsce dla nich do życia. Po nieudanym 

przyjęciu Sirsza podkrada bratu muszlę, którą dostał 

kiedyś od mamy, i zaczyna na niej grać. Muzyka prowa-

dzi ją do skrzyni, w której znajduje niezwykły płaszcz. 

Sirsza rozpocznie podróż, dzięki której zrozumie, kim 

jest i co stało się z ich mamą. W wędrówce pomaga jej 

starszy brat, tajemnicze świetliki oraz pół ludzie, pół 

foki. Wspólna podróż pomoże odkryć rodzeństwu łączą-

cą ich więź i siłę, która tkwi w rodzinie. Premiera 

08.05.2015 

Rozmaitości 
 

Five nights at freddy’s 
 
To gra typu horror, która ma ciekawą fabułę. Wszystko 
zaczyna się w pizzerii Freddy Fazbear's Pizza. Nieznany 
morderca zwany Phone Guy’em zabija pięcioro dzieci i 
pakuje ich ciała i dusze do robotów (animatroników), 
występujących w grze. Masz do czynienia tylko z 4, ale 
5. istnieje, jest nim tak zwany Golden Freddy, można go 
przywołać przez częste zaglądanie do pokoju, w którym 
wisi plakat Freddy’iego. Druga część gry jest tak na-
prawdę pierwszą częścią całej historii. Gdy nazywany 
przez społeczność Phone Guy  nagrywa swoją ostatnią 
wiadomość, wyraźnie słychać w tle, iż animatroniki go 
łapią. W takim razie,  jakim cudem występuje w drugiej 
części? Gdyby się przyjrzeć czekowi, który dostajemy 
po ukończeniu drugiej części gry,  możemy zauważyć, 
iż rok wskazuję na 1987. Jaki to ma związek? Pierwszej 
nocy w 1. części gry Phone Guy  wspomina o tzw.  The 
Bite of 87,  czyli ,,Ugryzienie w 1987”. Podczas tego 
wydarzenia jeden z animatroników 
(najprawdopodobniej Mangle) odgryzł małej dziew-
czynce płat czołowy. Oprócz tego za wspomnianym 
czekiem widnieje nagłówek w gazecie informujący w 
skrócie, iż przenoszą się do mniejszego lokalu oraz że 
stare animatroniki zostaną zezłomowane.                 Hu-
bert IVb 

 
Gdy wejdziesz do menu, to kliknij „start” i wkrocz do 
gry. Możesz wybrać 5 rodzajów gry. Pierwszy to: 

„Arcade”- polega ona na zniszczeniu wszystkich 
wrogów (pamiętaj oni też mogą cię zniszczyć 

J). 

,,Bitwa Generalna”- polega na zniszczeniu wrogów 

10 razy (oni też mają taki sam cel). 

„Nowy Pac-Man”- w tym poziomie musisz zebrać 
10 monet ( gdy cię zniszczą, to kończy się po-

ziom!!!). 

,,Kolekcjoner Gwiazd” -tutaj trzeba zebrać 5 
gwiazdek (ale uważaj na przeciwników; gdy 

cię zniszczą, to tracisz gwiazdki!!!). 

,,Człowiek Lodu”-  tutaj musisz zamrozić 10 po-
tworów ( gdy na nie wejdziesz, to one też cię 

zamrożą). 

 

Po wejściu w dany poziom pojawia  się tabela;  jest 
w niej napisana liczba graczy, wrogów i pozio-

mów; są także areny i poziom trudności. 

Wybór ludzika - do wyboru masz 8 ludzików, a dla nich 

po 9 ubranek do kupienia. Jak zdobyć pieniążki ?  W 

lewym górnym rogu jest puchar. Kliknij na niego. Poja-

wiają ci się zadania, gdy je wykonasz, dostaniesz pie-

niążki.         Julia i Kacper 4b 

Moda na wiosnę 
 
 

Jak wiemy, każdy sezon przynosi nowości związane z 
naszym wizerunkiem. Tej wiosny na modne są koloro-
we stroje i buty takie jak: pastelowe szpilki, jasna su-
kienka lub białe spodnie i jasna bluzka. Do wiosennego 
ubioru można dodać wisiorek i pastelową torebkę. 

 

Ładna też będzie kitka na bok i cukierkowe perfumy. 
Do tego dodałabym jasny makijaż i różowe paznokcie.  

Oliwia IVa 
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Kulinaria 
A na technice w klasie 2… Recipes for some 

simple delicious salads 
 

Mushroom & egg salad 
 
Ingredients: 
- 20 dkg of mushroom    
- 5 hard-boiled eggs   
- a bunch of chives    
- a bunch of radishes    
- mayonnaise 
-salt, pepper 
 
Preparation: 

dice and cut the ingredients finely 
mix everything  
season to taste with salt and pepper 

 
Vegatable salad 
 
Ingredients:  
- a tin of red beans    
- a tin of corn 
- 2 boiled carrots  
- 4 or 5 pickled cucumbers 
- an apple 
- 4 hard-boiled eggs 
- mayonnaise 
- salt and pepper 
 
Preparation: 

dice carrots, cucumbers, apple and eggs 
add beans, corn and mayonnaise 
mix thoroughly 
season with salt and pepper 

 
Layer salad  
  
Ingredients:   
- a tin of corn 
- 25 dkg of tinned ham in piece 
- ketchup 
- 5 hard-boiled eggs 
- a small Chinese cabbage 
- mayonnaise 
 
Preparation: 

prepare a transparent bowl of quite a big size 
put corn from the bottom 
add diced ham 
put a layer of ketchup 
add a layer of diced eggs 
now it’s time for the cabbage 
put a layer of mayonnaise 
 

Broccoli & cheese salad 
 
Ingredients:  
-  1 broccoli 
- 4 hard-boiled eggs 
- 25 dkg of cheese in piece 
- 2 pickled cucumbers 
- mustard 
- mayonnaise 
- salt, pepper 

 
Preparation: 

dice the eggs, cheese and cucumber 
put broccoli florets for 5 minutes into a boiling water 
pour them with cold water and add 
add a spoonful of mustard and about 3 spoonfuls of may-

onnaise 
mix everything 
season with salt and pepper 

Rozrywka 
 
   Mały Jasiu ma urodziny i wypatruje przez okno 
gości.  
Nagle mówi do mamy:  
- Mamo, wujek i ciocia idą!  
- Nie mówi się wujek i ciocia, tylko wujostwo.  
Wygląda dalej.  
- Mamo kuzyn i kuzynka idą!  
- Jasiu, nie mówi się kuzyn i kuzynka, tylko kuzyno-
stwo.  
Patrzy dalej i zauważył babcię i dziadka i mówi do 
mamy:  
- Mamo dziadostwo idzie.   
                           
-Tato, kto to jest alkoholik? - pyta Jasiu.  
-Widzisz te cztery drzewa? Alkoholik widzi osiem.  
-Ale tato, tam są tylko dwa drzewa. 
 

Blondynka pyta swojego chłopaka:  
- Czy to prawda, że płazy nie mają mózgu?  
- Prawda, żabciu. 
 
Blondynka wypełnia formularz:  
IMIĘ: Anna  
NAZWISKO: Kowalska  
URODZONA: Tak 
 
Blondynka spóźnia się do pracy.  
Zdenerwowany szef dzwoni do niej i mówi:  
- Gdzie ty jesteś?  
- Jadę do pracy, korek jest.  
- A jak długi?  
- Nie wiem, bo jadę pierwsza. 
 
Blondynka rozpoczęła pracę jako szkolny psycholog.  
Zaraz pierwszego dnia zauważyła chłopca, który nie 
biegał po boisku razem z innymi chłopcami, tylko stał 
samotnie z boku.  
Podeszła do niego i pyta:  
- Dobrze się czujesz?  
- Dobrze.  
- To dlaczego nie biegasz razem z innymi chłopca-
mi?  
- Bo ja jestem bramkarzem. 
 

Blondynki zbierają grzyby.  
Jedna znajduje muchomora i pyta drugiej:  
- Czy ten grzyb jest jadalny?  
Na to ta druga krzywi się z obrzydzeniem i odpowia-
da:  
- Nie ruszaj go, nie widzisz, że choruje na ospę.                 
Wybierała Zosia IVb 
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